
   
ISTITUZIONE COMUNALE  

Marsala Schola  
 

 

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 94 del 18-04-2024 - Pag. 1     

ORIGINALE 
 
 

Oggetto: 
Avviso Pubblico per il conferimento di incarico a tempo determinato 
dirigenziale ex art. 110, comma 1 del D.lgs. n. 267/ 2000 per svolgere le 
funzioni di Direttore dell'Istituzione Marsala Schola. 

 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE  
 

N. 94   del 18-04-2024 
 

 
Il Direttore 

 
Attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale 
e di non trovarsi neppure in qualsivoglia situazione che determina un obbligo di 
astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento interno; 

 
Premesso che  

-il Direttore dell’Istituzione con nota 11.3.2024 P.602 ha trasmesso l’istanza di collocamento a 

riposo per limiti d’età, a decorrere dal 31.8.2024; 

-il posto di Direttore dell’Istituzione di "Marsala Schola", sarà vacante a far data dal 1° settembre 

2024; 

-il Direttore è organo dell’Istituzione insieme al Presidente del CdA e al Consiglio di 

Amministrazione, ai sensi dell’art.23, comma 3 legge 8.6.90 n.142 recepita in Sicilia (art.5 dello 

Statuto di "Marsala Schola"); 

-il Direttore è nominato dal Consiglio di amministrazione dell’Istituzione, ai sensi dell’art.18 dello 

Statuto; 

-il CdA con delibera 4.4.2024 n.17 ha ritenuto necessario indire una procedura selettiva 

comparativa pubblica finalizzata all’assunzione del Direttore di "Marsala Schola" mediante 

contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 a decorrere 

dal 1° settembre 2024, secondo le procedure previste dall’art. 36 del "Regolamento 



  

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 94 del 18-04-2024 - Pag. 2 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Marsala delibera G. M.  n. 181/2003 ed 

in ultimo con delibera G.M. n. 144 del 9.5.2023, con la previsione che la Commissione sia formata 

oltre dal Direttore di "Marsala Schola" da un Dirigente del Comune di Marsala (componente) e dal 

Segretario del Comune di Marsala (Presidente);  

La durata dell’incarico è fissata in anni tre, decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto, ai 

sensi dell’art.19 D.Lgs. 165/2001; 

Ritenuto che  

-il CdA con la suddetta delibera ha dato mandato al Direttore pro tempore di porre in essere tutti 

gli adempimenti necessari per l’avvio della procedura per il conferimento di incarico dirigenziale a 

tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 per 

svolgere le funzioni di Direttore dell’Istituzione Marsala Schola; 

-l’ufficio personale dell’Istituzione ha puntualmente predisposto lo schema di avviso in aderenza 

alle direttive emanate dal CdA con delibera n. 17 del 4.4.2024;  

Ritenuto 

-approvare lo schema di Avviso di Selezione e lo schema di domanda allegati al presente 

provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale dello stesso;  

-stabilire che l’Avviso di selezione verrà pubblicato per gg.20 (venti);  

VISTI 

lo Statuto; 

l’art.110 del TUEL 2000 

il CCNL Funzioni Locali 2019 2021;  

l’art.36 del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Marsala, modificato con Delibera Giunta Comunale 9.5.2023 n.144;  

il bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024 approvato con Delibera del CdA n. 14 del 

22.3.2024; 

il Piano programma approvato con Delibera del CdA n. 7 del 31.1.2024; 

il PIAO, approvato con delibera del CdA n. 8. del 31.1.2024, e in particolare: le Sottosezioni 3.1 "la 

Struttura Organizzativa" 2024-2026" - 3.3 "Piano triennale dei fabbisogni del personale" 

2024-2026" - 2.3 il "Piano triennale della corruzione e per la trasparenza 2024-2026" Sottosezione 

- il "Piano della Performance e il piano degli obiettivi 2024-2026" Sottosezione 2.2;  

per le motivazioni indicate in premessa, 



  

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 94 del 18-04-2024 - Pag. 3 

D E T E R M I N A 

APPROVARE l'Avviso di selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di Direttore 

dell’Istituzione "Marsala Schola", che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

DARE ATTO che lo stato giuridico e il trattamento economico del Direttore sono quelli previsti dal 

CCNL area dirigenti Funzioni Locali e regolati da un contratto individuale;  

STABILIRE che l’avviso di selezione e lo schema di domanda vengono pubblicati sul Portale 

Reclutamento "InPA" della Pubblica Amministrazione, all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale 

dell’Istituzione Marsala Schola per gg.20 (venti);  

DARE ATTO che l’incarico di Direttore verrà conferito ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione al soggetto individuato, previo 

colloquio, tra i candidati ritenuti idonei dalla Commissione al termine della propria attività di 

selezione; 

DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nei pertinenti 

capitoli di bilancio per l’annualità 2024 2026; 

Il presente provvedimento verrà portata a conoscenza del Presidente del CdA 

dell’Amministrazione Comunale e delle Organizzazioni Sindacali. 

 
 

 
Il Direttore 

 MARIA CELONA 
(Firmato digitalmente) 

 
  



  

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 94 del 18-04-2024 - Pag. 4 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO AMMINISTRATIVA 

Esito: Favorevole 

Lì, 18-04-2024 Il Responsabile dell'Area 

 f.to   MARIA CELONA 

 

 



   
ISTITUZIONE COMUNALE  

Marsala Schola  
 

 
 
 
 

Oggetto: 
Avviso Pubblico per il conferimento di incarico a tempo determinato 
dirigenziale ex art. 110, comma 1 del D.lgs. n. 267/ 2000 per svolgere le 
funzioni di Direttore dell'Istituzione Marsala Schola. 

 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE  
 

N. 94  del 18-04-2024 
 

 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 

 
 

Si attesta che la presente determina n. 94 del 18-04-2024, viene pubblicata all’albo pretorio 
on-line del portale per 20 giorni consecutivi, con decorrenza dal 18-04-2024.  
 
N. Reg. Albo: 119 
 
 
Lì, 18-04-2024  
  

 Il RESPONSABILE ALBO PRETORIO 
  GIOVANNA SANTO 
 (Firmato digitalmente) 

 


